— 1 —

关于重启首届中国宠物食品大会的通知

各会员，相关单位及行业嘉宾：

近年来，我国宠物饲料（食品）产业规模不断增加，2021

年全国宠物饲料产量首次突破百万吨，达到 113 万吨，连续

三年增速超过 10%，总产值达 138 亿元，比 2020 年增长近

20%。蓬勃发展的中国宠物食品行业正在成为现代农业的新

业态、新产能、新动能，也面临产业转型升级的历史机遇。

为进一步提高宠物饲料（食品）质量安全水平，引导和推动

我国宠物饲料（食品）行业全面、协调、高质量、可持续发

展，中国饲料工业协会、北京市饲料工业协会拟于 2023 年 2

月 21—22 日在京重启召开首届中国宠物食品大会，现将有

关事宜通知如下。

中国饲料工业协会文件

中饲协（会）〔2023〕2 号

- 2 -

一、组织机构

指导单位：农业农村部畜牧兽医局

          全国畜牧总站

主办单位：中国饲料工业协会

北京市饲料工业协会

承办单位：中国饲料工业协会宠物饲料（食品）分会

北京市饲料工业协会宠物食品与健康分会

技术支持：国家饲料质量检验检测中心（北京）

中国农业科学院北京畜牧兽医研究所

中国农业科学院饲料研究所

中国农业大学动物科技学院

华南农业大学动物科学学院

协作单位：山东省宠物行业协会

河北省饲料工业协会

广东省饲料行业协会

宣传渠道：中国饲料工业协会网、新浪网、农民日报社

（中国农网）、中国农村杂志社、中国畜牧

兽医报社、中国饲料、中国畜牧业、饲料行

业信息网、亚宠展、京宠展、博亚和讯、赛

尔传媒、宠业家、猪好多网、粮油多多、农

兜、宠物行业白皮书

直播平台：中国饲料新媒体、新饲料直播间、粮油多多、

赛尔传媒

联办单位：玛氏食品（中国）有限公司、天津雀巢普瑞

- 3 -

纳宠物食品有限公司、乖宝宠物食品集团股

份有限公司、北京集宠国际贸易有限公司、

泰宠宠物食品有限公司、上海比瑞吉宠物用

品股份有限公司、健合（中国）有限公司、

皇誉宠物食品（上海）有限公司、江苏吉家

宠物用品有限公司、上海福贝宠物用品股份

有限公司、江苏锦华营养科技有限公司、嘉

吉投资（中国）有限公司

协办单位：丰尚农牧装备有限公司、江苏科润德智能装

备集团有限公司、河北志尚生物科技有限公

司、江苏正昌粮机股份有限公司

二、大会主题

大潮奔流 勇立潮头

三、大会宗旨及议题

宗旨：宠物健康 行业发展 人民幸福

议题：引领行业 提升科技 打造品牌

四、大会地点和时间

地点：北京北苑大酒店（北京市朝阳区双营路甲 6 号院）

日期：2023 年 2 月 21—22 日，21 日上午报到

五、大会日程及内容

- 4 -

日期 主题内容

2 月 21 日上午 注册报到

2 月 21 日下午

1.中国饲料工业协会宠物饲料（食品）分会第一届理事会第一次会议暨宠

物饲料行业高质量发展座谈会

2.与巨人携手——大型企业供应商的选择标准与流程

核心竞争力和全面质量管理体系—皇家宠物亚太区商务总监 杨铭

与供应商互惠共赢，打造可持续供应链—玛氏宠物商务总监 王悦悦

如何选择供应商—雀巢高级供应商质量审核员 董则红

宠物饲料原料价格的影响—嘉吉动物营养北亚区原料风控总监张岩

新形势下的采购供应链—乖宝供应链总监 马子通

优质原料供应管控 宠粮精益智造的必要前提—福贝宠物副总经理 黄莉

3.百炼成钢——品牌、渠道、营销

电商平台的品牌打造之路—京东

“中间商”层级跃迁的行业观察—宠商汇

网络营销你为什么不成功—亿如科技（北京）有限公司

2 月 21 日晚 会员活动

2 月 22 日上午

开幕式：

领导致辞

授牌仪式：

中国饲料工业协会宠物饲料（食品）分会会员代表授牌仪式

权威解读：

1. 我国宠物饲料的发展与管理思路

——农业农村部畜牧兽医局领导

2. 宠物饲料标准的规范化制定

——全国畜牧总站质量标准处副处长 粟胜兰

3. 保障我国宠物饲料质量安全的几个关键点

——国家饲料质量检验检测中心（北京）常务副主任 樊霞

4. 完善的加工过程，完美的宠粮产品

——中国农业科学院饲料研究所研究员  李俊

5. 企业执行贯彻宠物饲料法规的重点问题和建议

——北京市兽药饲料监测中心  姚婷博士

2 月 22 日下午

国际观瞻：

1. GAPFA 介绍及全球宠物食品行业经验分享

——全球宠物食品协会联盟（GAPFA)

2. 新西兰宠物食品的多元发展趋势

          ——新西兰大使馆商务参赞 梅泰亚

行业通鉴：

1. 中国宠物行业趋势和投资展望

——中信农业基金

2. 宠物营养的几大误区

——中国农业大学  丁丽敏副教授

3. 电商平台视角下的宠物食品机会展望

——天猫

- 5 -

圆桌对话（企业排名不分先后）：

贯彻新发展理念  构建新发展格局——中国宠物食品发展之路

玛氏食品（中国）有限公司、天津雀巢普瑞纳宠物食品有限公司、皇誉

宠物食品（上海）有限公司、乖宝宠物食品集团股份有限公司、北京集宠国

际贸易有限公司、泰宠宠物食品有限公司、上海比瑞吉宠物用品股份有限公

司、江苏吉家宠物用品有限公司

自律宣言

总结发言

六、会议费与住宿预定

1.会议费 800 元/人，会员单位免 2 人会议费。费用包含：

会刊资料费、餐费、场地费等，不含住宿费及往返交通费。

缴费方式：银行汇款（汇款时，请务必注明姓名和单位，

如：张三某某公司）。

名    称：中国饲料工业协会

开户银行：农行北京市朝阳路北支行

银行账户：11040101040004101

会议费发票：统一开具纸质发票。2 月 6 日前缴费，发

票请于报到时领取；2 月 6 日后，发票将于会议结束后一个

月内开具，并邮寄。（缴费后，请将开票信息、开票类型、

缴费凭证等信息发送至 CFIAHY2021@163.com 邮箱；如需

开具多张发票，请在邮件中说明开票张数及金额；邮件主题

为：姓名+单位+宠物大会开票信息）

2.参会住宿预定。本次会议协议酒店为北京北苑大酒店，

住宿费自理。请务必在会议报名表中注明所需房间数，便于

会务组提前预定。酒店确认最后时间 2023 年 2 月 6 日，2 月

6 日后会务组将不能确保酒店房间预定和协议价格。

- 6 -

房间协议价：标准间 500 元/天（不含早）。

七、报名方式

为便于会务安排，请于 2023 年 2 月 6 日前扫描下方二维

码填写会议报名表。

会议报名二维码

八、联系方式

中国饲料工业协会：

陈亚楠 18201607155  尹晓飞 13691153038

北京市饲料工业协会：

罗瑜亮 13329607477  杨艳艳 15652813339

中国饲料工业协会

2023 年 1 月 5 日

中国饲料工业协会 2023 年 1 月 5 日印发